UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Xenium quintum fersatilis Clavis navis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

rum, suscitat terra motum horriforum. Post com- dicando vulnera. Hoc vngit, illud pungit, iungit monorum ignem crepitantem circum accedit, utrumque simul spiritus Santantes, hoc est Cuius Deicique in Sibilo aut leuis suam exhibet vocem & Medicos. Tu tuorū Princeps es, fed etiam esto & hauis omnia præsentia. Et hoc violenta pre- & Medicis & Cultis. Tibi dictum est, quæ cœs quæ dicitur *Ventus, Terra motus, & Ignis?* Diuinas de- cūdam in vaticino Ita: Apprehendat vir Fratrem signant communiones i quæa Securitate proce- sum domi scutum Patria sue, dicens

dunt. Autem Ieris Sibilus Benignitatem indicat sub- sequentem, quam induere debet filii, & qui- cumque alii præsunt, in elia figurari. Docebat Ruina autem haec sub manu tua: An non id Tibi cœnitus dixisse, qui Te in Ca- Prophet turbator, & concitator, ad vindictam put elegit? An non apprehenderunt Te vi fra- dei Dei hostibus expetendam, mittu agere, qua- trem suum & Domesticum Parisiū, Stola & Ve- spiritus Domini manuetissimus non turbine glo- bie candidi ligidum & flendrum, ne Domus in meratur, non nubilo fuerit, sed est tenerè terrenatus, ruinam labacei et sic Capite & Princeps? Autem similes est, lenisque & aperius. Certe Dei ingat ad extraneum devulerunt Sacer Principatus? To- bernardus Providentiam & luctum tempore co- vero non potuisti recedere quod ille: Non umbras, mitant eus Alumnae Benignitas & Patientia. In medicea & in domo mea non est panis, nec vestimenta, corripio potes et efficax, sed patiens simul tum nolite me confundere Principes.

Sap. 8. & benignos. Attigit & fine vi que ad finem fortis, Providebis equidem cum Domine, & in Do- fed ipsenomonia juuauer. Sic & Naucleus Na- mine, de Oleo & Vino, de modelli & malagnate veni & non vi mera, sedleni manu regit, & suau exuletato hoc tempore. Piov debet de Anona rei in porcum deducere, fluctuum voluminibus pa- sufficiente, & de Frumenti adipe ex Partis tam- latum calcata & superatus. Tu variisque eti imi- has Areae Horico non deficiente. Providebis a- tator. Fortiter age, sed mansuet. Sicut vincula Tua satim de candida V. fece Lana & Agni sellere & suavia & ferica, led efficaciter stringentia. Sint sicut idem merito inter Tuos Princeps es electus & con- Virtus Coccinea labia tua, & elogium tuum, sue firmatus Opto certe ego & vobis, ut Domus tua, Imperium, adest. Non sis Scutus nimium, sed nec Te providebis, temporalibus non defluunt aut molles erga virtutis & vitiosas. Qui parcit malis, no- xiliis, sed magis ut spiritualibus proficiat incre- cete bonis. Audi Sapientem: Noli fieri ludent, nisi via- mentis.

Ecclesi. 7. Ecclesi. 4. *Cant. 4.* Providebis equidem cum Domine, & in Do- fed ipsenomonia juuauer. Sic & Naucleus Na- mine, de Oleo & Vino, de modelli & malagnate veni & non vi mera, sedleni manu regit, & suau exuletato hoc tempore. Piov debet de Anona rei in porcum deducere, fluctuum voluminibus pa-

sufficiente, & de Frumenti adipe ex Partis tam- latum calcata & superatus. Tu variisque eti imi- has Areae Horico non deficiente. Providebis a- tator. Fortiter age, sed mansuet. Sicut vincula Tua satim de candida V. fece Lana & Agni sellere & suavia & ferica, led efficaciter stringentia. Sint sicut idem merito inter Tuos Princeps es electus & con-

Virtus Coccinea labia tua, & elogium tuum, sue firmatus Opto certe ego & vobis, ut Domus tua, Imperium, adest. Non sis Scutus nimium, sed nec Te providebis, temporalibus non defluunt aut

mollis erga virtutis & vitiosas. Qui parcit malis, no- xiliis, sed magis ut spiritualibus proficiat incre- cete bonis. Audi Sapientem: Noli fieri ludent, nisi via- mentis.

S. Gregor. *in Euseb.* Summus locus tunc benè regitur, quando a qui pres, vitij potius quam Fratribus omnianatur.

Hoc est doctrina S. Gregorij Procliti eruditissimi. Praelatorum Brutiorum sapientissimi, qui & a libi Tuum sic describit Elogium: Misericordia est Iesse

Eccl. 2. ritas cum lenitate, & ex iraque temperamentum Rector in incerto est, nec quid fugient ut petantur

confidendum: ut nec multa Jeuaritatem subiici exul- centur, nec nimia Benignitate oluantur. Sit amor, sed non excellens; sit rigor, sed non exasperans. Sitze- lus non immoderatae severitatis, sed non plenaquam expe- diat parcer. In Tabernacula Arca, simul Virga erat, juxta a vicibus aquarum multarum. An non Mira. Simplicia. *Eccl. 10.* & Manna. In bona Reddera peccato, cum sentia le- gibus, si est Virga discessione, si & Manna dulcedinis. In manibus, facientes operationem in aqua mul- titudine. Quod discessus, quid nōtio dici potest proprietas, quicquid Reipublice Clauum ceaser, ita modo. Patrum apud: Quid plurius opus? Exhibe Te ut Prae- exigitur: ut illicē ascendere videantur vixque ad diu- latum & Dominum, auctoritate & imperio. Exhibe colos, & mox descendere vixque ad abyssos, anima be Te ut Patrem & Abbatem, affectu & obsequio, corum in malis tabescere, sapientiaque vel de- Percellit quandoque Patet, & percutit Filium, sed vorat vel emota. Neque solum in Magistratu ci- non toto pondere calcat. Securitatis genit, sed vere ad utili Proteret hanc percillit tempestas; sed etiam id compellit: Iam manifestum interim Jeuaritati Iudicis sedentes ad Ecclesias Clauum & Gubernaculum, beniguitate Partis, illam suscipiens & imitanus, Vidimus etenim Episcopum cum Cleto extorto, qui Iudex est Jeuarus, sed simul Pater verus.